РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
   20.12.2024
№ 6/10
пгт Кильмезь

Об установке мемориальной доски

         В соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 28.02.2020 № 1/4 «О порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Кильмезского района Кировской области», рекомендацией комиссии по контролю за установкой и  содержанием памятников, мемориальных досок и других памятных знаков, протокол  от 10.12.2024 № 3, на основании  ходатайства коллектива народного самодеятельного фольклорного ансамбля «Зангари сяська» Паскинского сельского дома культуры Кильмезского района Кировской области, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
         1. Установить мемориальную доску Беломорских Николаю Владимировичу, на фасаде здания Паскинской школы по адресу: Кировская область, Кильмезский район, д. Паска, ул. Школьная, д. 1, с текстом следующего содержания:
«Выпускник Паскинской средней школы
Беломорских Николай Владимирович

СЕРЖАНТ

Героически погиб при исполнении воинского долга

в ходе проведения специальной военной операции РФ

на территории Луганской Народной Республики,

Северодонецкий район, с. Голиково

Награжден орденом Мужества (посмертно)»
         2. Собственником мемориальной доски считать администрацию Паскинского сельского поселения.
         3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru)  и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.
Председатель Кильмезской                                                      Е.В. Мясникова
районной Думы
Глава Кильмезского района

          А.Г. Коршунов